2022年 6月 13日

各位                               コーナン商事株式会社

「大阪市のウクライナ支援活動への協力」について

大阪市より感謝状をいただきました

コーナン商事株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：疋田 直太郎、以下当社）は、

大阪市（市長：松井 一郎）が実施する、ウクライナから市内へ避難された方々の生活をサポー

トする活動に賛同し、生活に必要な物品の提供を行ないました。

本日、大阪市役所にて開催された市長感謝状贈呈式において、高橋 徹副市長より感謝状をい

ただきましたのでお知らせいたします。

【大阪市の支援活動内容】

１）大阪市ウクライナ支援募金の受付 ２）ウクライナ避難民に対する支援金

３）ポケトークＷの支給 ４）相談窓口の設置 ５）市営住宅の確保

６）学校への受入れ ７）その他生活に関する支援

【当社提供物品】

  大阪市の市営住宅の確保に伴なう、入居時に必要な以下の物品の提供を行ないました。

   ・寝具、日用消耗品、食器、調理用品、家電、収納用品、家具など

 ウクライナ国内で被害にあわれたり、近隣諸国への避難を余儀なくされたりするなど、様々な

困難に直面している方々に心よりお見舞い申し上げます。この事態が一刻も早く平和的に解決

されることを願っております。

以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622